
Name:

Klasse/Kurs: 5 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Deutsch Deutschbuch 5 - Schülerbuch Cornelsen 06-205200-2 X

Klasse! A1 - Kursbuch Klett 12-607119-2
Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 12-607127-7
Klasse! A2 - Kursbuch Klett 12-607131-4
Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 12-607138-3
Klasse! B1 - Kursbuch Klett 12-607142-0
Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 12-607145-1

Mathematik Elemente der Mathematik SI - Schülerband 5 Schroedel 14-125714-4 X

À-plus Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-120972-8 X

À-plus Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2 X

Naturwissenschaften Natura Biologie Schülerbuch Kl.5/6 Klett 12-049111-8 X

Diercke Praxis - Arbeits- und Lernbuch - Band 5 Westermann 14-115350-7 X

Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2 X

Musik MusiX Schülerband 5/6 Helbling 86227-396-6 X

Ethik Leben leben 1 Schülerbuch Kl. 5/6 Klett 12-695340-5

ISBN 

978-3- 

Deutsch Deutschbuch 5, AH Cornelsen 06-205240-8 X

Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 12-607120-8

Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 12-607132-1

Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 12-607143-7
Mathematik Elemente der Mathematik SI - Arbeitsheft 5 Schroedel 14-125716-8 X

Französisch À plus ! Junior 1 - Carnet d'activités Klett 06-122364-9 X

Musik MusiX Arbeitsheft 5/6 Helbling 86227-399-7 X

Erdkunde

Gymnasium am Schloss

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Deutsch als Zweitsprache

Französisch

Fach Buchtitel Verlag

Deutsch als Zweitsprache

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



Name:

Klasse/Kurs: 6 Schuljahr: 2024/25

ISBN
978-3-

Deutsch Deutschbuch 6 Cornelsen 06-205202-6 X

Mathematik Elemente der Mathematik SI - Schülerband 6Schroedel 14-125723-6 X

Französisch À plus ! 2 - Grammatik Cornelsen 06-122341-0 X

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Französisch À plus ! - Band 2 - 1100018074 Cornelsen 1100027720 X

Englisch 2. FS Access - Band 1 - 1100024285 Cornelsen 06-034471-0 X

Geschichte Geschichte und Geschehen 1 Klett ECH50216EBA12 X

ISBN
978-3-

Deutsch Deutschbuch 6 - Arbeitsheft Cornelsen 06-205241-5 X

Mathematik
Elemente der Mathematik SI - Arbeitsheft 
6

Schroedel 14-125725-0 X

Französisch À plus ! 2 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122333-5 X

Englisch 2. FS Access - Band 1 - Workbook Cornelsen 06-034468-0 X

ISBN
978-3-

À-plus Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-120972-8 X

À-plus Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2 X

Naturwissenschaften Natura Biologie Schülerbuch Kl.5/6 Klett 12-049111-8 X

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 X

Musik MusiX Schülerband 5/6 Helbling 86227-396-6 X

Musik MusiX 1. Arbeitsheft 1B Helbling 86227-400-0 X

Ethik Leben leben 1 Schülerbuch Kl. 5/6 Klett 12-695340-5
Klasse! A1 - Kursbuch Klett 12-607119-2
Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 12-607120-8
Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. IntensivtrainerKlett 12-607127-7
Klasse! A2 - Kursbuch Klett 12-607131-4
Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 12-607132-1
Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. IntensivtrainerKlett 12-607138-3
Klasse! B1 - Kursbuch Klett 12-607142-0
Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 12-607143-7
Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. IntensivtrainerKlett 12-607145-1

Gymnasium am Schloss

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden 

weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Französisch

Deutsch als Zweitsprache



Name:

Klasse/Kurs: 7 Schuljahr: 2024/25

ISBN
978-3-

Mathematik Elemente der Mathematik SI 7 Schroedel 14-125735-9 X

À plus ! - Gramatikheft 3 Cornelsen 06-122041-9 x

À plus ! 2 - Grammatik Cornelsen 06-122341-0 x

Musik Soundcheck 2 Schroedel 507-02660-5 X

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 7 - 1100027079 Cornelsen 100027060 X

À plus ! - Band 3 - 1100023897 Cornelsen 06-122370-0 X

À plus ! - Band 2 - 1100018074 Cornelsen 1100027720 X

Englisch 2.FS Access - Band 2 - 1100029846 Cornelsen 1100029846 x

Biologie Natura Biologie 2 Klett ECF50030EBA12 X

Erdkunde Diercke Praxis SI 7 Westermann WEB-14-115363 X

Ethik Leben leben 2 Klett ECM00115EBA12
Geschichte und Geschehen 1 Klett ECH50216EBA12 X

Geschichte und Geschehen 2 Klett ECH50217EBA12 x

Physik Dorn Bader Physik SI 7-10 Schroedel WEB-14-152371 X

ISBN
978-3-

Deutsch Deutschbuch 7 - Arbeitsheft Cornelsen 06-205242-2 X

Mathematik Elemente der Mathematik SI - Arbeitsheft 7 Schroedel 14-125734-2 X

À plus ! - Band 3 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122007-5 X

À plus ! 2 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122333-5 x

Englisch 2. FS English G Access 2 - Workbook Cornelsen 06-036579-1 X

Physik Physik 7 - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-43-9 X

ISBN
978-3-

Englisch 2. FS English G Access 1 - Workbook Cornelsen 06-034468-0 X

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 X

Klasse! A1 - Kursbuch Klett 12-607119-2
Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 12-607120-8
Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. IntensivtrainerKlett 12-607127-7
Klasse! A2 - Kursbuch Klett 12-607131-4
Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 12-607132-1
Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. IntensivtrainerKlett 12-607138-3
Klasse! B1 - Kursbuch Klett 12-607142-0
Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 12-607143-7
Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. IntensivtrainerKlett 12-607145-1

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Englisch 2. FS Access - Band 1 - 1100024285 Cornelsen 06-034471-0 X

Gymnasium am Schloss

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Französisch

Französisch

Geschichte

Französisch

Deutsch als 
Zweitsprache

Fach

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren 

werden weiterbenutzt:

Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: 8 Schuljahr: 2024/25

ISBN
978-3-

Mathematik Elemente der Mathematik SI - Schülerband 8 Schroedel 14-125743-4 X

Französisch À plus ! - Gramatikheft 3 Cornselsen 06-122041-9 X

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 8 - 1100027084 Cornselsen 1100027061 X

Französisch À plus ! - Band 3 - 1100023897 Cornselsen 06-122370-0 X

Englisch 2.FS Access - Band 3 - 1100019583 Cornselsen 06-033363-9 X

Chemie Fokus Chemie - Ausgabe A - Gesamtband Cornselsen 06-420185-9 X

Erdkunde Diercke Praxis SI 8 Westermann WEB-14-115364 X

Geschichte Geschichte und Geschehen 3 Klett ECH50083EBA12 X

ISBN
978-3-

Deutsch Deutschbuch 8. Schuljahr - Arbeitsheft Cornelsen 06-205243-9 X

Mathematik Elemente der Mathematik SI - Arbeitsheft 8 Schroedel 14-125742-7 X

Französisch À plus ! - Band 3 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122007-5 X

Englisch 2.FS English G Access 3 - Workbook m. Audio CD Cornelsen 06-032806-2 X

Physik Physik 8 - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-44-6 X

ISBN
978-3-

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 X

Musik Soundcheck 2 Schroedel 507-02660-5 X

Englisch 2. FS English G Access 2 - Workbook Cornelsen 06-036579-1 X

Klasse! A1 - Kursbuch Klett 12-607119-2
Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 12-607120-8
Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 12-607127-7
Klasse! A2 - Kursbuch Klett 12-607131-4
Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 12-607132-1
Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 12-607138-3
Klasse! B1 - Kursbuch Klett 12-607142-0
Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 12-607143-7
Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 12-607145-1

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Natura Biologie 2 Klett ECF50030EBA12 X

Englisch 2.FS Access - Band 2 - 1100019579 Cornelsen 1100029846 X

Ethik Leben leben 2 Klett ECM00225EBA12
Physik Dorn Bader Physik SI 7-10 Schroedel WEB-14-152371 X

Geschichte Geschichte und Geschehen 2 Klett ECH50217EBA12 X

Gymnasium am Schloss

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden 

weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Deutsch als 
Zweitsprache



Name:

Klasse/Kurs: 9 Schuljahr: 2024/25

ISBN
978-3-

Französisch À plus ! - Band 4 Grammatikheft Cornselsen 06-122042-6 X

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 9 - 1100024067 Cornselsen 06-205209-5 X

Mathematik Mathematik Neue Wege SI 9 Schroedel WEB-507-88759 X

Französisch À plus ! - Band 4 - 1100023906 Cornselsen 06-122371-7 X

Englisch 2.FS Access 4 - 1100019587 Cornselsen COR-9783060316519 X

Ethik Leben leben 3 - ECM00226EBA12 Klett ECM00226EBA12
Geschichte Geschichte und Geschehen 4 Klett  ECH50021EBA12 X

Sozialkunde Mensch und Politik SI Westermann WEB-14-116818 X

ISBN
978-3-

Deutsch Deutschbuch 9 - AH Cornelsen 06-205244-6 X

Französisch À plus ! Band 4 Carnet d'activités Cornelsen 06-122009-9 X

Englisch 2.FS English G Access 4 - Workbook m. Audio CD Cornelsen 06-032809-3 X

Mathematik Mathematik Neue Wege SI - Arbeitsheft  9 Schroedel 507-88728-2 X

Physik Physik 9 - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-45-3 X

ISBN
978-3-

Englisch 2.FS English G Access 3 - Workbook m. Audio CD Cornelsen 06-032806-2 X

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 X

Musik Soundcheck 2 Schroedel 507-02660-5 X

Klasse! A1 - Kursbuch Klett 12-607119-2
Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 12-607120-8
Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 12-607127-7
Klasse! A2 - Kursbuch Klett 12-607131-4
Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 12-607132-1
Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 12-607138-3
Klasse! B1 - Kursbuch Klett 12-607142-0
Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 12-607143-7
Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 12-607145-1

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Natura Biologie 2 - ECF50030EBA12 Klett ECF50030EBA12 X

Chemie Fokus Chemie - Ausgabe A - Gesamtband - 1100020241Cornelsen 06-420185-9 X

Englisch 2.FS Access - Band 3 - 1100019583 Cornselsen 06-033363-9 X

Geschichte Geschichte und Geschehen 3 Klett ECH50083EBA12 X

Physik Dorn Bader Physik SI 7-10 Schroedel WEB-14-152371 X

Gymnasium am Schloss

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden 

weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Deutsch als 
Zweitsprache



Name:

Klasse/Kurs: 10 MU Schuljahr: 2024/25

ISBN
978-3-

Bildende Kunst Kammerlohr - Kunst Oberstufe Cornselsen 637-02537-0
Italienisch 4.FS Ci siamo! A Grammatisches Beiheft Buchner 661-39301-8

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Westermann WEB-14-068515 x

Französisch À plus ! - Charnières - 1100023910 Cornselsen 06-122372-4 x

Englisch 2. FS Context Starter - 1100018636 Cornselsen 06-036351-3 x

Biologie Biologie Oberstufe - Gesamtband - 1100018371 Klett 06-010301-0
Erdkunde Diercke Erdkunde - Einführungsphase Westermann WEB-14-102488
Geschichte Kursbuch Geschichte - Von der Antike bis zur Gegenwart - 1100021343Cornselsen 06-065844-2 x

Spanisch 3. FS A_tope.com - Spanisch Spätbeginner - 1100018150 Cornselsen 06-121134-9
Italienisch 4.FS Ci siamo A click & study Buchner 393001

ISBN
978-3-

Mathematik Mathematik Gymnasium 10 (G8) Softfrutti 937060-49-1 x

Französisch À plus ! - Charnières Carnet d'activités Cornelsen 06-122010-5 x

Context 21 - Starter / Language, Skills and Exam 
Trainer
Skills Trainer Workbook m. CD-Extra

Cornelsen 06-033464-3 x

Context - Oberstufe Workbook Cornelsen 06-034551-9 x

Louis Sacher: Holes Klett 12-578170-2 x

Spanisch 3. FS A_tope.com - Nueva edición - Arbeitsheft Cornelsen 06-120804-2
Italienisch 4.FS Ci siamo! A AH 1 Buchner 661-39302-5
Physik Physik 10 - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-51-4

ISBN
978-3-

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5
Musik Soundcheck 2 Schroedel 507-02660-5 x

Englisch 2.FS English G Access 4 - Workbook m. Audio CD Cornelsen 06-032809-3
Klasse! A1 - Kursbuch Klett 12-607119-2
Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 12-607120-8
Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 12-607127-7
Klasse! A2 - Kursbuch Klett 12-607131-4
Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 12-607132-1
Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 12-607138-3
Klasse! B1 - Kursbuch Klett 12-607142-0
Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 12-607143-7
Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 12-607145-1

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Chemie Fokus Chemie - Ausgabe A - Gesamtband Cornelsen 06-420185-9 x

Geschichte Geschichte und Geschehen 4 Klett ECH50021EBA12 x

Sozialkunde Mensch und Politik SI Westermann WEB-14-116818 x

Ethik Leben leben 3 - ECM00226EBA12 Klett ECM00226EBA12
Englisch 2.FS Access 4 - 1100019587 Cornselsen COR-9783060316519 x

Gymnasium am Schloss

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden 

weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Englisch 2. FS

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Deutsch als 
Zweitsprache



Name:

Klasse/Kurs: 10 NW Schuljahr: 2024/25

ISBN
978-3-

Bildende Kunst Kammerlohr - Kunst Oberstufe Cornselsen 637-02537-0
Italienisch 4.FS Ci siamo! A Grammatisches Beiheft Buchner 661-39301-8

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Französisch À plus ! - Charnières - 1100023910 Cornselsen 06-122372-4 x

Englisch 2. FS Context Starter - 1100018636 Cornselsen 06-036351-3 x

Biologie Biologie Oberstufe - Gesamtband - 1100018371 Klett 06-010301-0 x

Erdkunde Diercke Erdkunde - Einführungsphase Westermann WEB-14-102488 x

Geschichte Kursbuch Geschichte - Von der Antike bis zur Gegenwart - 1100021343Cornselsen 06-065844-2 x

Spanisch 3. FS A_tope.com - Spanisch Spätbeginner - 1100018150Cornselsen 06-121134-9
Italienisch 4.FS Ci siamo A click & study Buchner 393001

ISBN
978-3-

Mathematik Mathematik Gymnasium 10 (G8) Softfrutti 937060-49-1 x

Französisch À plus ! - Charnières Carnet d'activités Cornelsen 06-122010-5 x

Context 21 - Starter / Language, Skills and 
Exam Trainer
Skills Trainer Workbook m. CD-Extra

Cornelsen 06-033464-3 x

Context - Oberstufe Workbook Cornelsen 06-034551-9 x

Louis Sacher: Holes Klett 12-578170-2 x

Spanisch 3. FS A_tope.com - Nueva edición - Arbeitsheft Cornelsen 06-120804-2

Italienisch 4.FS Ci siamo! A AH 1 Buchner 661-39302-5
Physik Physik 10 - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-51-4

ISBN
978-3-

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 x

Musik Soundcheck 2 Schroedel 507-02660-5
Klasse! A1 - Kursbuch Klett 12-607119-2
Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 12-607120-8
Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. IntensivtrainerKlett 12-607127-7
Klasse! A2 - Kursbuch Klett 12-607131-4
Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 12-607132-1
Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. IntensivtrainerKlett 12-607138-3
Klasse! B1 - Kursbuch Klett 12-607142-0
Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 12-607143-7
Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. IntensivtrainerKlett 12-607145-1

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Chemie Fokus Chemie - Ausgabe A - Gesamtband Cornelsen 06-420185-9 x

Geschichte Geschichte und Geschehen 4 Klett ECH50021EBA12 x

Sozialkunde Mensch und Politik SI Westermann WEB-14-116818 x

Ethik Leben leben 3 Klett ECM00226EBA12

Gymnasium am Schloss

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren 

Englisch 2. FS

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Deutsch als 
Zweitsprache



Name:

Klasse/Kurs: 11 Schuljahr: 2024/25

ISBN
978-3-

Englisch 2. FS Words in Context Klett 12-519945-3
PONS Kompaktwörterbuch Französisch Klett 12-516251-8
Mots et contexte Klett 12-502785-5
PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Spanisch Klett 978-3-12-516181-8
Palabras en contexto Oberstufenwortschatz Klett 978-3-12-513352-5

Italienisch 4.FS Ci siamo! A Grammatisches Beiheft Buchner 661-39301-8

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Englisch 2. FS Context - Oberstufe Cornelsen 06-034565-6

Französisch
Parcours plus - Französisch für die Oberstufe - 
1100022335 Cornelsen 06-121073-1

Mathematik Hauptphase Skript 1 - 9220 Softfrutti 9220 x

Mathematik Hauptphase Skript 2 - 9222 Softfrutti 9222 x

Mathematik Hauptphase Skript 3 - 9224 Softfrutti 9224 x

Mathematik Hauptphase Skript 4 - 9226 Softfrutti 9226 x

Chemie Fokus Chemie - Sek II - Gesamtband - 1100020269 Cornelsen 06-012688-0
Erdkunde Diercke Geographie Westermann WEB-14-101722
Ethik DenkArt - Arbeitsbücher Philosophie Westermann WEB-14-110508
Musik Spielpläne Oberstufe Klett ECB00000EBA12
Physik Dorn Bader Physik SII Westermann WEB-14-152381
Politik Mensch und Politik SII Westermann WEB-14-118463

Gelbe Reihe / Bewegungslehre Schroedel WEB-507-67037
Gelbe Reihe / Trainingslehre Schroedel WEB-507-67036

Italienisch 4.FS Ci siamo A click & study Buchner 393001

ISBN
978-3-

Englisch 2. FS Context - Oberstufe - Topics für Saarland Cornelsen 06-036562-3
Englisch 2.FS Context - Oberstufe Workbook Cornelsen 06-034551-9

Johann W. von Goethe: Faust Beck 406-61138-4 x

EinFach Deutsch / EinFach Deutsch - 
Unterrichtsmodelle und Arbeitshefte 

Schönigh 14-022622-6 x

Heinrich von Kleist: Der zerbrochne Krug Westermann 14-108113-8 x

Ethik Rosa, Hartmut: Beschleunigung und Entfremdung Suhrkamp 518-58596-2
Englisch 2.FS Context - Oberstufe Workbook Cornelsen 06-034551-9
Französisch G Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8

Französisch L Tatiana de Rosnay: Elle s'appelait Sarah
Librairie 
generale 
francaise

978-2-253-15752-6

Italienisch 4.FS Ci siamo! - A AH 2 Buchner 661-39303-2
Italienisch 4.FS Ci siamo! A AH 1 Buchner 661-39302-5

Mathematik Hauptphase GOS AH 1 Softfrutti 942896-40-5 x

Mathematik Hauptphase GOS AH 2 Softfrutti 942896-41-2 x

Mathematik Hauptphase GOS AH 3 Softfrutti 942896-42-9 x

Mathematik Hauptphase GOS AH 4 Softfrutti 942896-43-6 x

Physik Physik GOS - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-64-4

Spanisch 3.FS
Bachillerato. Sicher in die Oberstufe Arbeitsheft mit 
Audios, Videos und weiteren Materialien

Klett 978-3-12-537448-5

Gymnasium am Schloss

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Mathematik

Sport

Spanisch 3.FS

Deutsch G + L

Mathematik

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Französisch

Fach Buchtitel Verlag



ISBN
978-3-

Bildende Kunst Kammerlohr - Kunst Oberstufe Cornelsen 637-02537-0
Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5
Spanisch 3. FS A_tope.com - Nueva edición - Arbeitsheft Cornelsen 06-120804-2

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Westermann WEB-14-068515 x

Biologie Biologie Oberstufe - Gesamtband - 1100018371 Klett 06-010301-0
Geschichte Kursbuch Geschichte - Von der Antike bis zur Gegenwart Cornelsen 06-065844-2 x

Spanisch 3. FS A_tope.com - Spanisch Spätbeginner - 1100018150 Cornelsen 06-121134-9

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden 

Fach Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: 12 Schuljahr: 2024/25

ISBN
978-3-

Italienisch
PONS Schülerwörterbuch 
Klausurausgabe

Pons 12-516182-5

ISBN
978-3-

Lutz Hübner, Sarah Nemitz: Furor Reclam 15-014288-2 X

Zeh, Juli: Corpus Delicti btb 442-74066-6 X

Kursthemen Sprache in politisch-
gesellschaftlichen 
Verwendungszusammenhängen

Klett 12-350562-1 X

Classic and Contemporary American 
Short Stories

Westermann 14-041290-2

Context - Oberstufe - Topics für Saarland Cornelsen 06-036562-3

Ionesco Eugène: Rhinocéros Klett 12-597265-0
Louis, Edouard: Qui a tué mon père Klett 12-597401-2
L'Hôte Schülerbuch und Arbeitsheft Klett 12-592328-7
Molière: Le Malade imaginaire Klett 12-597488-3

ISBN
978-3-

Deutsch Merkel/Lindenhofer: Lyrik: Reisen vom Sturm und Drang bis zur GegenwartCornelsen 06-200168-0
Mathematik Hauptphase GOS AH 1 Softfrutti 942896-40-5 x

Mathematik Hauptphase GOS AH 2 Softfrutti 942896-41-2 x

Mathematik Hauptphase GOS AH 3 Softfrutti 942896-42-9 x

Mathematik Hauptphase GOS AH 4 Softfrutti 942896-43-6 x

Mots et contexte Klett 12-502785-5
PONS Schülerwörterbuch Französisch Klett 12-516251-8
Words in Context Klett 12-519945-3
Context - Oberstufe Workbook Cornelsen 06-034551-9

Bildende Kunst Kammerlohr - Kunst Oberstufe Cornelsen 637-02537-0

Ethik
Rosa, Hartmut: Beschleunigung und 
Entfremdung

Suhrkamp 518-58596-2

Physik Physik GOS - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-64-4
A_tope.com - Nueva edición - Arbeitsheft Cornelsen 06-120804-2
PONS Schülerwörterbuch 
Klausurausgabe Spanisch

Klett 978-3-12-516181-8

Palabras en contexto 
Oberstufenwortschatz

Klett 978-3-12-513352-5

Bachillerato. Sicher in die Oberstufe 
Arbeitsheft mit Audios, Videos und 
weiteren Materialien

Klett 978-3-12-537448-5

Italienisch 4.FS Ci siamo! A Grammatisches Beiheft Buchner 661-39301-8
Italienisch 4.FS Ci siamo! - A AH 2 Buchner 661-39302-5
Italienisch 4.FS Ci siamo! A AH 1 Buchner 661-39302-5

Gymnasium am Schloss

Bücherliste 

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren 

werden weiterbenutzt:

Französisch L

Fach Buchtitel Verlag

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Deutsch G + L

Englisch L

Französisch G

Fach Buchtitel Verlag

Mathematik

Französisch 

Englisch 2.FS

Spanisch 3. FS



ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Westermann WEB-14-068515 x

Chemie Fokus Chemie - Sek II - Gesamtband - 1100020269Cornelsen 06-012688-0
Mathematik Hauptphase Skript 1 – 9220 Softfrutti 9220 x

Mathematik Hauptphase Skript 2 - 9222 Softfrutti 9222 x

Mathematik Hauptphase Skript 3 - 9224 Softfrutti 9224 x

Mathematik Hauptphase Skript 4 - 9226 Softfrutti 9226 x

Englisch 2.FS Context - Oberstufe Cornelsen 06-034565-6
Biologie Biologie Oberstufe - Gesamtband - 1100018371Klett 06-010301-0

Diercke Geographie Westermann WEB-14-101722
Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5

Ethik DenkArt - Arbeitsbücher Philosophie Westermann WEB-14-110508
Geschichte Kursbuch Geschichte - Von der Antike bis zur Gegenwart - 1100021343Cornelsen 06-065844-2
Musik Spielpläne Oberstufe - Klett ECB00000EBA12
Physik Dorn Bader Physik SII Westermann WEB-14-152381
Politik Mensch und Politik SII Westermann WEB-14-118463
Spanisch 3. FS A_tope.com - Spanisch Spätbeginner - 1100018150Cornelsen 06-121134-9
Italienisch 4.FS Ci siamo A click & study Buchner 393001

Gelbe Reihe / Bewegungslehre Schroedel WEB-507-67037
Gelbe Reihe / Trainingslehre Schroedel WEB-507-67036

Buchtitel Verlag

Sport (Neigungsfach)

Mathematik

Erdkunde

Fach

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:


